INDICAÇÃO N°        /2021 DE 18 DE MAIO DE 2021.

“Ampliação do cemitério São Pedro II no Parque
Eldorado.”

Origem: Gab. Vereador Giovani Bombeiro

                      Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 o Regimento Interno

desta Casa Legislativa, viemos apresentar a seguinte indicação.

INDICAÇÃO

Índico ao Executivo municipal que seja feito  Ampliação(Gavetas) do cemitério São

Pedro II no Parque Eldorado.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

  Tem sido insuficiente para atender a demanda de sepultamentos de moradores do   Parque

Eldorado,sendo assim solicito que seja feito gavetas,pois há espaço suficiente. A atual situação do

cemitério é de poucos tumulos,por isso se faz necessário à ampliação do espaço.

Eldorado do Sul, 18 de Maio de 2021.

Giovani Bombeiro

Vereador